

## **Circus Cosmos Clausen ApS**

Frederikkevej 7  
2900 Hellerup  
CVR-nr. 71303713

## **Årsrapport 01.06.2016 - 31.05.2017**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 31.10.2017

### **Dirigent**

---

Navn: Peter Ingemann Hansen

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2016/17	6
Balance pr. 31.05.2017	7
Egenkapitalopgørelse for 2016/17	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

Circus Cosmos Clausen ApS  
Frederikkevej 7  
2900 Hellerup

CVR-nr.: 71303713  
Hjemsted: Gentofte  
Regnskabsår: 01.06.2016 - 31.05.2017

### **Direktion**

Erik Clausen  
Peter Ingemann Hansen

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
Postboks 1600  
0900 København C

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets aktiviteter består i at udføre kunstnerisk virksomhed i form af kunst i større og mindre omfang samt afholdelse af foredrag.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat er opgjort til et overskud på 1.451 t.kr, og pr. 31.05.2017 udgør selskabets egenkapital 7.184 t.kr. Årets resultat anses om tilfredsstillende.

Selskabet har efter balancedagen ydet et skattefrit koncerntilskud på 400 t.kr. til dattervirksomheden Clausen Film ApS, til brug for styrkelse af dette selskabs kapitalgrundlag.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2016/17

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>t.kr.</u>
Nettoomsætning		2.689.198	1.503
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		(76.131)	(151)
Andre eksterne omkostninger		<u>(243.815)</u>	<u>(319)</u>
<b>Bruttoresultat</b>		<b>2.369.252</b>	<b>1.033</b>
Personaleomkostninger	1	(339.473)	(365)
Af- og nedskrivninger		<u>(11.493)</u>	<u>(12)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>2.018.286</b>	<b>656</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(318.208)	(211)
Andre finansielle indtægter	2	254.104	116
Andre finansielle omkostninger	3	<u>(75)</u>	<u>(113)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>1.954.107</b>	<b>448</b>
Skat af årets resultat	4	<u>(503.000)</u>	<u>(154)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b>1.451.107</b>	<b>294</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		103.400	101
Overført resultat		<u>1.347.707</u>	<u>193</u>
		<b>1.451.107</b>	<b>294</b>



**Balance pr. 31.05.2017**

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>t.kr.</u>
Grunde og bygninger		508.685	521
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	5	<b>508.685</b>	<b>521</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	258
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	6	<b>0</b>	<b>258</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>508.685</b>	<b>779</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		64.240	25
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	462
Andre tilgodehavender		24.941	66
Tilgodehavende selskabsskat		18.000	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>107.181</b>	<b>553</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		7.219.423	5.491
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>7.219.423</b>	<b>5.491</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>1.422.685</b>	<b>988</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>8.749.289</b>	<b>7.032</b>
<b>Aktiver</b>		<b>9.257.974</b>	<b>7.811</b>

**Balance pr. 31.05.2017**

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>t.kr.</u>
Virksomhedskapital		200.000	200
Overført overskud eller underskud		6.880.746	5.533
Forslag til udbytte for regnskabsåret		<u>103.400</u>	<u>101</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>7.184.146</u></b>	<b><u>5.834</u></b>
Hensættelser vedrørende tilknyttede virksomheder		<u>23.711</u>	<u>0</u>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>23.711</u></b>	<b><u>0</u></b>
Skyldig selskabsskat		359.000	35
Skyldige sambeskatningsbidrag		89.000	60
Anden gæld		<u>1.510.793</u>	<u>1.511</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>1.958.793</u></b>	<b><u>1.606</u></b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		43.000	43
Skyldig selskabsskat		0	2
Anden gæld		<u>48.324</u>	<u>326</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>91.324</u></b>	<b><u>371</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>2.050.117</u></b>	<b><u>1.977</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>9.257.974</u></b>	<b><u>7.811</u></b>
Eventualforpligtelser	7		

**Egenkapitalopgørelse for 2016/17**

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	200.000	5.533.039	101.200	5.834.239
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(101.200)	(101.200)
Årets resultat	0	1.347.707	103.400	1.451.107
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>200.000</b>	<b>6.880.746</b>	<b>103.400</b>	<b>7.184.146</b>

## Noter

	<b>2016/17</b>	<b>2015/16</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	282.516	309
Pensioner	56.957	56
	<b>339.473</b>	<b>365</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>1</b>	<b>1</b>
	<b>2016/17</b>	<b>2015/16</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>2. Andre finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	25.463	43
Dagsværdireguleringer	228.641	73
	<b>254.104</b>	<b>116</b>
	<b>2016/17</b>	<b>2015/16</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>3. Andre finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger i øvrigt	75	1
Dagsværdireguleringer	0	112
	<b>75</b>	<b>113</b>
	<b>2016/17</b>	<b>2015/16</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	503.000	148
Regulering vedrørende tidligere år	0	6
	<b>503.000</b>	<b>154</b>

## Noter

	<b>Grunde og bygninger kr.</b>			
<b>5. Materielle anlægsaktiver</b>				
Kostpris primo	574.667			
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>574.667</b>			
Af- og nedskrivninger primo	(54.489)			
Årets afskrivninger	(11.493)			
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(65.982)</b>			
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>508.685</b>			
	<b>Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.</b>			
<b>6. Finansielle anlægsaktiver</b>				
Kostpris primo	1.019.987			
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>1.019.987</b>			
Nedskrivninger primo	(761.729)			
Andel af årets resultat	(318.208)			
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	36.239			
Kapitalandele med negativ indre værdi overført til hensatte forpligtigelser	23.711			
<b>Nedskrivninger ultimo</b>	<b>(1.019.987)</b>			
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>			
	<b>Ejer- andel %</b>	<b>Egenkapital kr.</b>	<b>Resultat kr.</b>	
	<b>Hjemsted</b>			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:				
Clausen Film ApS	Hellerup	100,0	(59.950)	(318.208)

## Noter

### **7. Eventualforpligtelser**

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.
